
資源エネルギー庁からの依頼に係る会員旅行会社様への展開のお願いについて 

 

【資源エネルギー庁からのお願い】 

過日、福島第一原発の廃炉や ALPS 処理水の安全性等の理解促進に向けたパンフレットや

動画についてご紹介させていただきましたが、今般、福島の原子力災害被災地域の正しい理

解の醸成に向けた更なる取組に係るお願いとして、下記のとおりご案内させていただきます。 

 本取組の趣旨をご理解いただき、積極的にご活用いただけますと幸甚です。 

今後も、風評影響を生じさせないよう、情報発信等に取組んで参りますので、引き続きよ

ろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 
１．広報コンテンツの活用 

  ALPS 処理水やその海洋放出の安全性等について解説した広報コンテンツを別添のとお

り作成いたしましたので、広くご活用くださいますようお願い申し上げます。 

  また、紙媒体を御希望される場合には、本紙に記載のお問合せ先へ連絡をお願いいたし 

ます。 
 
２．資源エネルギー庁による ALPS 処理水に関する御説明 

御希望される団体様を対象として、ALPS 処理水に関する御説明を個別に実施させてい

ただきたいと考えております（これまで、各団体様でのセミナーや理事会等の場で説明さ

せていただくなどの機会を頂いております）。 
つきましては、御希望される団体様におかれましては、本紙に記載のお問合せ先に御連

絡くださいますようお願い申し上げます。 
 
３．社員食堂等における被災地産水産物の積極的な活用 

ALPS 処理水の処分に伴う風評影響を受けるおそれのある漁業者の皆様が、風評に負け

ることなく、安心して事業を継続・拡大できるよう、需要を創出していくことが重要と認

識しています。各団体様におかれましても、社員食堂や会議で提供される軽食（弁当等）

における被災地水産物の積極的な活用について御検討いただくようお願い申し上げます。

資源エネルギー庁では、御検討いただける団体様に対して、その魅力や安全性に関する情

報提供に加え、調達先や導入事例等について御紹介させていただきます。 
 

 
以 上 

 
お問合せ先 

     経済産業省資源エネルギー庁 原子力発電所事故収束対応室 

      蓬田
よもぎだ

・菊地・佐藤・桑村・三浦 

        電話：０３－３５８０－３０５１ 
      メール：hairo-syorisuitaisaku@meti.go.jp 


